
 

 

  Obec Kramolna 

Zastupitelstvo                              

 

 

Zápis č. XXVII. 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kramolna, 

konaného dne 16. prosince 2024 

 

Místo jednání: Obecní úřad Kramolna čp. 172 

  

Hodina zahájení: 18:00 hodin 

Hodina ukončení: 19:20 hodin 

Doba přerušení zasedání: Zasedání nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů 

zastupitelstva: 

6 zastupitelů 

 Přítomní členové: Jitka Kropáčková, Jan Pařízek, Lubomír Pavel, 

Josef Zelený, Ing. Jiří Šrámek, Bc. Kateřina 

Hubáčková  

 Omluvení členové: Radek Novotný 

 Neomluvení členové: – 

Ověřovatelé zápisu: Lubomír Pavel, Ing. Jiří Šrámek 

Zapisovatel: Ivana Zelená 

Přítomno občanů: Dle přiložené prezenční listiny 

Hosté: – 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Rozpočtové provizorium na rok 2025 

3) Rozpočet MŠ Kramolna na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-

2028 

4) Plán inventur k 31.12.2024 

5) Zápis z dílčího přezkumu hospodaření za rok 2024 

6) Dodatek č. 6 Smlouvy č. 245 B s firmou Technické služby Náchod, s.r.o. 

7) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2024 na akci „Chodník Kramolna podél silnice 

III/30413“ 

8) Oblastní charita Náchod – žádost o příspěvek na poskytování pečovatelské služby 

občanům obce v roce 2024 

9) Oblastní charita Červený Kostelec – žádost o provoz charitní pečovatelské služby 

za rok 2024 

10) Projednání žádosti o dotaci z Královéhradeckého kraje – podpora provozu prodejen 

na venkově 

11) Projednání žádosti o dotaci z Královéhradeckého kraje – oprava komunikace p.p.č. 

271, k.ú. Kramolna a p.p.č. 2054, k.ú. Městská Kramolna 

12) Akce „Nákup popelnic na plast a papír pro občany do domu zdarma“- výběr 

dodavatele popelnic 



 

 

13) Územní plán obce Kramolna – projednání žádosti o změnu 

14) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

15) Neinvestiční dotace na odbornou přípravu JSDH 

16) Ceník služeb na rok 2025 

17) Rozpočtové opatření 

18) Žádost o zřízení kastračního programu volně se pohybujících koček 

19) Diskuse 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kramolna (dále též jako „zastupitelstvo“ bylo zahájeno 

v 18.00 hodin starostkou obce paní Jitkou Kropáčkovou. Přítomní byli seznámeni s tím, že ze 

zasedání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořízen zvukový záznam. Následně starostka 

předala slovo místostarostovi Janu Pařízkovi, který byl pověřen řízením zastupitelstva. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kramolna zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 9.12.2024 do 16.12.2024. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Předsedající informoval o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 

ověřovateli Ing. Jiřím Šrámkem a Josefem Zeleným. Proti zápisu nebyly podány námitky. 

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lubomíra Pavla a Ing. Jiřího Šrámka, 

zapisovatelem Ivanu Zelenou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Lubomíra Pavla a Ing. Jiřího 

Šrámka, zapisovatelem Ivanu Zelenou.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila 

starostka a podala návrh na změnu nebo doplnění programu: 

   i) Návrh na změnu programu: 

• Nový bod – bod č. 19) Veřejná zakázka „ Demolice objektu čp. 13 Trubějov 

v obci Kramolna“ – výběr zhotovitele 

• Nový bod  - bod č. 20) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na 

hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství 



 

 

• Nový bod – bod č. 21) Požární řád obce Kramolna 

• Nový bod  - bod č. 22 Místní energetická koncepce v obci Kramolna 

• Nový bod – bod č. 23) Různé 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo navržené úpravy programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Rozpočtové provizorium na rok 2025 

3) Rozpočet MŠ Kramolna na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2026-2028 

4) Plán inventur k 31.12.2024 

5) Zápis z dílčího přezkumu hospodaření za rok 2024 

6) Dodatek č. 6 Smlouvy č. 245 B s firmou Technické služby Náchod, s.r.o. 

7) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2024 na akci „Chodník Kramolna podél 

silnice III/30413“ 

8) Oblastní charita Náchod – žádost o příspěvek na poskytování pečovatelské služby 

občanům obce v roce 2024 

9) Oblastní charita Červený Kostelec – žádost o provoz charitní pečovatelské služby 

za rok 2024 

10) Projednání žádosti o dotaci z Královéhradeckého kraje – podpora provozu 

prodejen na venkově 

11) Projednání žádosti o dotaci z Královéhradeckého kraje – oprava komunikace 

p.p.č. 271, k.ú. Kramolna a p.p.č. 2054, k.ú. Městská Kramolna 

12) Akce „Nákup popelnic na plast a papír pro občany do domu zdarma“- výběr 

dodavatele popelnic 

13) Územní plán obce Kramolna – projednání žádosti o změnu 

14) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

15) Neinvestiční dotace na odbornou přípravu JSDH 

16) Ceník služeb na rok 2025 

17) Rozpočtové opatření 

18) Žádost o zřízení kastračního programu volně se pohybujících koček 

19) Veřejná zakázka „Demolice objektu čp. 13 Trubějov v obci Kramolna“ – výběr 

zhotovitele 

20) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných 

z rozpočtu Ministerstva zemědělství 

21) Požární řád obce Kramolna 

22) Místní energetická koncepce v obci Kramolna 

23) Různé 

24) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 



 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

2) Rozpočtové provizorium na rok 2025 

      Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka 

následně seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

 Důvodem návrhu rozpočtového provizoria na rok 2025 je neschválení rozpočtu obce na 

rok 2025 do konce roku 2024 (příloha č. 2). Starostka následně seznámila zastupitelstvo 

s návrhem usnesení k tomuto bodu.   

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje navržené rozpočtové provizorium na rok 2025. 

V období rozpočtového provizoria bude obec hradit jen běžné pravidelně se opakující výdaje 

a výdaje na činnosti spojené se státní správou. Kromě toho bude dále: 

a) Hradit závazky ze smluv uzavřeních do 31. 12.  předchozího roku, jejich úhrada je 

plánovaná na počátek roku následujícího. 

b) Zapojovat příjmy a realizovat výdaje u projektů (spolu)financovaných z dotace (týká 

se i dotací na volby). 

c) Realizovat výdaje na základě finančního vypořádání transferů, např. vratky a odvody 

z dotací. 

d) Realizovat výdaje nutné k odvrácení nebo zmírnění škod na majetku či zdraví, výdaje 

na základě pravomocného rozhodnutí, výdaje, u nichž by prodlení způsobilo škodu (např. 

platba pokut, penále). Tyto výdaje jsou bezodkladné. 

e) Odešle zálohu na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola, 

Kramolna ve výši 250 075,- Kč na jejich provoz do 15.1.2025. 

f) Přijímat a odesílat průtokové dotace pro příspěvkovou organizaci.   

Výdaje budou měsíčně čerpány maximálně do 1/12 rozpočtu předchozího roku. Obec bude 

dbát na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. Po schválení 

rozpočtu se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria stávají příjmy a výdaji rozpočtu.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

3) Rozpočet MŠ Kramolna na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na 

roky      2026 - 2028 

      Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

ZO bylo seznámeno s tím, že obec obdržela od ředitelky Mateřské školy, Kramolna, pí 

Aleny Kadavé, návrh rozpočtu na rok 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 

2026 – 2028.  

     Oba návrhy byly zveřejněny na úřední i elektronické desce od 20.11.202 do 11.12.2024. 

Návrh rozpočtu MŠ na rok 2025 je ve výši 1 320 300,- Kč, z toho dotace od obce činí 1 000 

300,- Kč (příloha č. 3). Dotace je snížena o výběr školného ve výši 220 tis. Kč a použití 



 

 

rezervního fondu ve výši 100 tis. Kč. Zastupitelstvo projednalo i návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu MŠ na roky 2026 - 2028. (příloha č. 4) 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje návrh rozpočtu Mateřské školy, Kramolna na 

rok 2025.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5 

       Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

Mateřské školy, Kramolna na roky 2026–2028.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno.     

4) Plán inventur  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

ZO bylo seznámeno s návrhem Plánu inventur (příloha č. 5), podle kterého se bude 

provádět inventura k 31.12.2024. Bude zřízeno 10 dílčích inventarizačních komisí a 1 hlavní 

inventarizační komise. Dílčí inventarizační komise se zřizují za tyto oblasti: 1. Katastr obce + 

Kramolna 172 (OÚ), 2. Mateřská škola, 3. Hasičárna Kramolna 146, 4. Hasičárna Lhotky, 5. 

Knihovna Trubějov, 6. Kramolna čp. 145 (obchod a byty), 7. Lhotky čp. 11 (obecní dům) 8. 

Pozemky, 9. Zásoby, ceniny, pokladní hotovost, nedokončený majetek, 10. Dokladová 

inventura účtů. Inventarizační zpráva za rok 2024 (souhrnná zpráva o průběhu a výsledku 

inventarizace) bude předložena zastupitelstvu. 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Plán inventur k 31.12.2024.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

5) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Kramolna za rok 2024  

      Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka 

následně seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka seznámila zastupitelstvo se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Kramolna za rok 2024, které se uskutečnilo 03.12.2024.  Při dílčím přezkoumání hospodaření 

obce Kramolna nebyly zjištění chyby a nedostatky (příloha č. 6).  

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 



 

 

Návrh usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Kramolna za rok 2024.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

6) Dodatek č. 6 Smlouvy č. 245 B s firmou Technické služby Náchod, s.r.o.  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka seznámila zastupitele s dodatkem č. 6 Smlouvy č. 245 B s firmou Technické 

služby Náchod, s.r.o. (viz. příloha č. 7), který zahrnuje navýšení nákladů na svoz a uložení 

odpadu na příští rok o 54 336,- Kč bez DPH + 1448,- Kč bez DPH chalupáři. Stále platí, že 

pravidelný dohodnutý svoz bude prováděn i o všech svátcích kromě 1. ledna.  

 Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Dodatek č. 6 Smlouvy č. 245 B s firmou 

Technické služby Náchod, s.r.o., Bílkova 196, 547 01 Náchod, IČ 25270095, a pověřuje 

starostku podpisem dodatku smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

7) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2024 na akci „Chodník Kramolna 

podél silnice III/30413“ 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka předložila zastupitelům Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2024 s firmou 

Stavix s.r.o. a Změnový list č. 1 a Změnový list č. 2 ke stavbě „Chodník Kramolna podél 

silnice III/30413“, které jsou součástí Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2024. (viz. příloha 

č.8).  

Změnový list č. 1 – při provádění zemních prací bylo zjištěno, že stávající propustky, 

které měly být využity k „prostrčení“ kanalizačního potrubí, jsou cca uprostřed délky směrově 

i výškově posunuty, což znemožnilo jejich původně plánované využití. Na základě tohoto 

zjištění bylo rozhodnuto, že bude nutné tyto propustky vybourat a položit kanalizační potrubí 

do překopu místní komunikace. Provedení shora uvedených prací vzniklo v důsledku průběhu 

a postupu stavebních prací, kdy byl odhalen skutečný stavebně-technický stav některých 

součástí stavby. Ty se ukázaly natolik nevhodné a poškozené, že pro provedení stavby bylo 

zcela nezbytné najít a provést jiné a funkční odvodnění tohoto úseku. Vícepráce 54 111,08 Kč 

bez DPH. 

Změnový list č. 2- změny byly vyvolány v důsledku zjištění nových skutečností při 

realizaci stavebních prací. V době přípravy projektové dokumentace bylo zástupci Správy 

silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, stanoveno, že drenážní potrubí bude 

umístěno, co nejdál od silnice III/30413. Proto byla drenážní kanalizace navržena za 



 

 

chodníkem (ve svahu na hraně mezi vzrostlými stromy) Kořeny stávajících stromů měly být 

ořezány a ošetřeny a dešťová kanalizace těmito kořeny prostrčena. V průběhu provádění 

stavebních prací bylo zjištěno, že za dobu 4 let (od projektové přípravy po samotnou realizaci) 

kořenový systém značně zmohutněl, tudíž nebylo možné vést kanalizační řad v původně 

plánované trase. Nehledě na fakt, že blízkost kořenů není pro vedení sítí z důvodu jejich 

prorůstání vhodné. Na základě tohoto zjištění a po konzultaci vzniklé situace se zástupci 

Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, bylo rozhodnuto, že bude 

nutné posunout předmětnou kanalizaci pod chodníkové těleso s tím, že dno výkopu bude mít 

z důvodu zabránění podmáčení sklon směrem od komunikace. Méněpráce -646 989,26 Kč bez 

DPH, vícepráce 537 012,17 Kč bez DPH, celková bilance víceprací a méněprací -109 977,07 

Kč bez DPH. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Změnový list č. 1 a Změnový list č. 2 na akci 

„Chodník Kramolna podél silnice III/30413“ a schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o dílo č. 1/2024 s firmou STAVIX s.r.o., Türkova 828/20, 149 00 Praha, IČ 27526984, ze 

dne 16.8.2024 a pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 1. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

8) Oblastní charita Náchod – žádost o příspěvek na poskytování 

pečovatelské služby občanům obce v roce 2024 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s žádostí o příspěvek na poskytování pečovatelské služby 

občanům obce v roce 2024, kterou zajišťuje Charitní pečovatelská služba z Oblastní charity 

Náchod.  (příloha č. 9) V období od ledna do října letošního roku bylo pečováno pro 3 občany 

z Kramolny. Bylo uskutečněno 821 návštěv pečovatelské služby, poskytnuto 232 hodin přímé 

péče, najeto 5 455 km a další čas strávený dopravou za klienty. Celkové náklady na péči 

činily 160 733,- Kč. Do konce roku jsou odhadovány náklady na péči mezi 187 a 197 tis. Kč.  

Dle krajského úřadu by se spoluúčast obcí měla pohybovat v rozmezí 15 – 20 % celkových 

nákladů služby, tedy 28 – 39 tis. Kč. Poskytované služby denně umožňují našim 

spoluobčanům i přes jejich sníženou soběstačnost, zůstávat doma ve svém přirozeném 

prostředí a díky této službě je o ně postaráno.  Zastupitelstvu je navržena částka finančního 

daru ve výši 39 tis. Kč.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru pro Oblastní 

charitu Náchod, Mlýnská 189, 547 01 Náchod, IČ 46524282, ve výši 39 000,- Kč a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno.     



 

 

9) Oblastní charita Červení Kostelec – žádost o provoz charitní 

pečovatelské služby za rok 2024 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

     Starostka seznámila zastupitele s žádostí o příspěvek na provoz pečovatelské služby 

z Oblastní charity v Červeném Kostelci, která byla poskytování od června do září 2024 pro 

obyvatelku obce Kramolna mimo katastr obce Kramolna. Jedná se pouze o příspěvek na 

dopravu, ostatní náklady si hradil občan sám. Obec je tedy požádána o finanční dar ve výši 5 

tis. Kč. Zastupitelstvo s výší daru souhlasí. (viz. příloha č. 10). 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru pro Oblastní 

charitu Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ 48623814, ve výši 

5 000,- Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

10) Projednání žádosti o dotaci z Královéhradeckého kraje – podpora 

provozu prodejen na venkově 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka následně seznámila zastupitelstvo s tím, že obec obdržela od provozovatele 

prodejny potravin na Kramolně 145 žádost o poskytnutí finanční podpory na provozní výdaje 

prodejny- na energie (např. na elektřinu 10.500,- Kč záloha). Je možné požádat o dotaci 

z Královéhradeckého kraje z dotačního programu č. 25RRD10 – Podpora provozu prodejen 

na venkově. Výše poskytnuté dotace je v rozmezí 20 – 60 tis. Kč, maximální procentuální 

podíl dotace na uznatelných výdajích projektu je 50 %. Po projednání výše dotace na pracovní 

schůzce na akci "Podpora provozu prodejny Kramolna čp. 145“ je navrženo požádat o 50 tis. 

Kč.  Jedná se o neinvestiční dotaci a žádost o dotaci si obec zpracuje sama.      

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje podání žádosti o dotaci z Královéhradeckého 

kraje z programu Podpora provozu prodejen na venkově", dotační program č. 25RRD10,  

na akci "Podpora provozu prodejny Kramolna čp. 145“.                                                                                                                                                      

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

11) Projednání žádosti o dotace z Královéhradeckého kraje – oprava 

komunikace p.p.č. 271, k.ú. Kramolna a p.p.č. 2054, k.ú. Městská 

Kramolna 



 

 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka následně seznámila zastupitelstvo s návrhem na podání žádosti o dotaci v rámci 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na akci " Oprava místní komunikace na 

p.p.č. 271, k.ú. Kramolna, a p.č. 2054, k.ú. Městská Kramolna“. Žádost bude podána v rámci 

dotačního programu č. 25POVU1, Účel 1 – Občanská vybavenost, veřejná prostranství a 

infrastruktura. Předpokládané náklady akce – v současné době se dokončuje rozpočet, ale 

náklady z roku 2021 byly 1185 tis. Kč bez DPH. Výše poskytnuté dotace je v tomto případě 

maximálně 50 %.  Jedná se o neinvestiční akci a žádost o dotaci si obec zpracuje sama.      

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje podání žádosti o dotaci do POV 

Královéhradeckého kraje, dotační program č. 25POVU1, Účel 1 – Občanská vybavenost, 

veřejná prostranství a infrastruktura, na akci " Oprava místní komunikace na p.p.č. 271, 

k.ú. Kramolna, a p.č. 2054, k.ú. Městská Kramolna“.                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

12) Akce „Nákup popelnic na plast a papír pro občany do domu zdarma“ 

– výběr dodavatele popelnic“  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka informovala zastupitele, že dne 30.10.2024 ZO schválilo usnesením č. 

XXV/15/2024 nákup popelnic na plast a papír pro občany do domu zdarma. Na základě 

předpokládané ceny se podle Směrnice č. 01/2024 pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu jedná o zakázku II. kategorie do 749 999,- Kč. Byli osloveni 3 dodavatelé. Nabídku 

podali 2 dodavatelé. Nabídku s nejnižší, tedy ekonomicky nejvýhodnější, cenou podala firma 

Komunální technika s.r.o., Boleslavská 1544, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, IČ 

26684055, a to 488 840,- Kč s DPH za 490 ks 120 l popelnic a 90 ks 240 1 popelnic. 

Zastupitelstvu je předkládán návrh na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení 

veřejné zakázky uchazeči Komunální technika s.r.o., Brandýs nad Labem. (příloha č. 11) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje 

přidělení veřejné zakázky na akci „Nákup popelnic na plast a papír pro občany do domu 

zdarma“ – výběr dodavatele popelnic“, uchazeči firmě Komunální technika s.r.o., 

Boleslavská 1544, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, IČ 26684055,  a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

13) Územní plán obce Kramolna – projednání žádosti o změnu  



 

 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka informovala zastupitele o přijatém návrhu na pořízení změny ÚP obce Kramolna 

od XXXXXXX ze dne 23.10.2024.  Jedná o změnu pozemku p.p.č. 328/1 v k.ú. Kramolna 

z plochy ZS (zeleň soukromá a vyhrazená) na plochu k bydlení (případně část pozemku) 

z důvodu výstavby rodinného domu. Jedná se o pozemek p.č. 328/1v k.ú. Kramolna o celkové 

výměře 3 884 m2. Uvedený pozemek je v současné době veden jako zahrada. Žadatelka 

souhlasí s úhradou části nákladů. Vzhledem k tomu, že v současné době probíhá zpracování 

změny ÚP č. 2 a žádost nelze zařadit, zahrne se tato do příští změny ÚP. 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Kramolna neschvaluje žádost o změnu ÚP obce Kramolna č.  

OKRA 647/2024 pro XXXXX.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

14) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka následně seznámila zastupitelstvo s návrhem OZV č. 3/2024 o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství (příloha č. 12) Vyhláška bude nahrazovat stávající 

vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Jedná se o 

změnu sazby poplatku, která bude činit 750,- Kč. V ostatních částech se nemění. Vyhláška 

bude zveřejněna na obecních stránkách a nabývá účinnosti od 1.1.2025. 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kramolna č. 

3/2024 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

15) Neinvestiční dotace na odbornou přípravu JSDH  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

 Starostka seznámila zastupitelstvo s rozhodnutím o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace obcím prostřednictví kraje z rozpočtu MV – GŘ HZS ČR na výdaje jednotek SDH 

obcí na rok 2023 (viz příloha č. 13). Jedná se o skutečně vynaložené náklady na odbornou 

přípravu členů jednotky SDH (odborná příprava strojníků a na uskutečněný zásah JSDH 

mimo území obce Kramolna, obdob jejích zřizovatele na výzvu územně příslušného 

operačního a informačního střediska HZS kraje), v celkové výši 1 800,-Kč. ZO je předkládán 

návrh na přijetí dotace. 



 

 

Dále starostka poděkovala veliteli p. A. Ioele i celé výjezdové jednotce hasičů JSDH za 

celoroční práci a spolupráci s obcí. 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

tyto návrhy: 

Návrh usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

MV–GŘ HZS ČR prostřednictvím kraje na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024 ve výši 

1.800,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

16) Ceník služeb na rok 2024   

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka přítomným přečetla návrh ceníku služeb na rok 2025 (příloha č. 14) 

1) kopírování A4 jednostranně 2,00 Kč, A4 oboustranně 4,00 Kč, A3 jednostranně 

5,00 Kč, A3 oboustranně 10,00 Kč 

2) výpůjčka vleku 100,- Kč/1 den 

3) výpůjčka křovinořezu s obsluhou, sečení, štěpkování 500,- Kč za každou 

započatou hodinu 

4) pronájem malé místnosti v přízemí a sálu na OÚ a sálu Lhotky čp 11 pro sportovní 

činnost 70,00 Kč/1 hod 

5) prodej popelnice plast 650,- Kč, kovová 900,- Kč 

6) Půjčovné stan 350,- Kč 

7) Práce traktoru pouze s obsluhou 500,- až  600,- Kč/1 h 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Ceník služeb v obci Kramolna na rok 2025.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

17) Rozpočtové opatření  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem:  

Rozpočtové opatření č. 14/2024  

Jedná se o dotaci na odbornou přípravu JSDH /výjezdové jednotky/, kterou poskytuje 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství HZS ČR. Navyšují se příjmy na pol. 4116 UZ 

14004 o částku 1 800,- Kč a zároveň se upravuje o shodnou částku pol. 8115, změna stavu 



 

 

krátkodobých prostředků na ZBÚ. Rozpočtové opatření je v kompetenci starostky. (příloha č. 

15) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí rozpočtové opatření č.  14/2024.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno.     

18) Žádost o zřízení kastračního programu volně se pohybujících koček 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka předložila zastupitelům žádost XXXXX, aby byl v obci založen kastrační 

program volně se pohybujících koček.  Zastupitelé projednali žádost na pracovní schůzce. 

Vzhledem k tomu, že obec neeviduje žádné toulavé skupiny koček, neeviduje žádné 

hygienické problémy v obci jako je znečišťování veřejného prostranství či rušení veřejného 

pořádku, zastupitelé nesouhlasí se založením programu. Pokud se takovéto případy v obci 

vyskytnou, bude je obec samozřejmě řešit, ale v současné době není důvod zakládat v obci 

kastrační program volně se pohybujících koček.   

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 20 

Zastupitelstvo obce Kramolna neschvaluje založení kastračního programu pro toulavé 

kočky v obci Kramolna. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno.      

19) Veřejné zakázka „Demolice objektu čp. 13 Trubějov v obci 

Kramolna“ – výběr zhotovitele 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

ZO bylo seznámeno s průběhem a výsledky výběrového řízení. Zastupitelstvo usnesením 

č. XXVI/3/2024 na mimořádném zasedání dne 18.11.2024 schválilo zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce na akci „Demolice objektu čp. 13 Trubějov v obci Kramolna“ a následně 

jmenovalo hodnotící komisi. Veřejná zakázka byla zveřejněna 19. listopadu 2024. Podle 

směrnice č. 01/2024 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu se jednalo o veřejnou 

zakázku III. kategorie. Maximální nabídková cena byla omezena předpokládanou hodnotou 

veřejné zakázky 2 381 700,- Kč bez DPH. Realizaci výběrového řízení na stavebního 

dodavatele a na komplexní administraci projektu provedla firma Centrum investic, rozvoje a 

inovací z Hradce Králové 

Zastupitelé byli seznámeni s výsledkem výběrového řízení. Otevírání obálek proběhlo 

v elektronické podobě dne 4.12.2024.  Hodnocení nabídek proběhlo 13. prosince 2024. Ve 

lhůtě pro podání nabídek bylo podáno 10 nabídek. Zastupitelstvu je předkládána „Zpráva 



 

 

z hodnocení nabídek“ a návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 

zakázky. (příloha č. 16).  

Hodnotícím kritériem veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky, a to na 

základě nejnižší nabídkové ceny. 

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka firmy UMBRELLA s.r.o., Jičínská 65, 

Volanov, 541 01 Trutnov, IČ 25299352, s nejnižší nabídkovou cenou 790 382,81 Kč bez 

DPH, která splnila všechny požadavky zadávací dokumentace. Zastupitelstvu je proto 

předkládán návrh usnesení na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 

zakázky uchazeči UMBRELLA s.r.o. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 21 

     Zastupitelstvo obce projednalo závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a 

posouzení nabídek k veřejné zakázce „Demolice objektu čp. 13 Trubějov v obci Kramolna“ 

a rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schválení přidělení veřejné zakázky na akci 

„Demolice objektu čp. 13 Trubějov v obci Kramolna“ účastníkovi, kterým je společnost 

UMBRELLA s.r.o., Jičínská 65, Volanov, 541 01 Trutnov, IČ 25299352, s nabídkovou 

cenou 790 382,81 Kč bez DPH, jehož nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil 

zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  Zastupitelstvo 

pověřuje starostku podpisem smlouvy s vybraným účastníkem. 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 21 bylo schváleno  

20) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka informovala zastupitele, že obec podala Žádost o poskytnutí finančních 

prostředků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství na 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 

let věku ve výši 72 940,- Kč. Žádost zpracovala firma Lesy města Náchoda, spol. s.r.o. 

(příloha č. 17) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 22 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí podání Žádosti o poskytnutí finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství ČR 

na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 72 940,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 



 

 

21) Požární řád obce Kramolna 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka informovala zastupitele, že na zasedání ZO dne 22.5.2024 bylo usnesením č. 

XIX/9/2024 schváleno zpracování „Požárního řádu obce Kramolna“, který zpracovává firma 

HASPROJEKT s.r.o.  Náchod. Jedná se o zpracování I. etapy, kde je nutné vytipovat zdroje 

požární vody, zhodnotit stávající odběrná místa a v případě potřeby vytipovat místa nová a 

vyřídit potřebná povolení k jednotlivým odběrným místům. Na Kramolně chybí pouze 

podepsat s Městem Náchod Smlouvu o užívání čerpacího místa požární vody (viz. příloha č. 

18), jedná se o hasičskou nádrž u lesa, která je v majetku Města Náchod a která je dnes 

zastupitelům předložena ke schválení. Na Lhotkách chyběl zdroj vody, ale po jednání na 

VAK a.s. Náchod, je dohodnuto, že i na tuto část obce budeme mít k dispozici hydrant u 

hasičské zbrojnice, ale obec se musí podílet na jeho opravě, podle jednání cca do 30 tis. Kč 

bez DPH, rozpočet budeme mít v lednu 2025. Pokud bychom nezajistili dostatečný počet 

zdrojů vody, byla by ohrožena výstavba a rekonstrukce domů v obci. 

Zastupitelům je předložena nabídka od firmy HASPROJEKT s.r.o. na zpracování II. 

(závěrečné) etapy dokumentu k zajištění některých povinností obce plynoucích ze zákona o 

požární ochraně, která obsahuje závěrečný osobní průzkum všech odběrných míst, případné 

doměření a pasportizace stávajících nádrží, budou-li to vyžadovat okolnosti, grafické 

znázornění vytypovaných odběrných míst v katastrální mapě. Soubory PDF a DWG budou 

uveřejněny na webu obce, projednání nového dokumentu na HZS, zpracování konečného 

dokumentu k zajištění povinnosti obce, plynoucích ze zákona o požární ochraně.  

Cena nabídky je 16 500,- Kč a je konečná, firma není plátce DPH. Podle směrnice č. 

01/2024 pro zadávání VZMR se jedná o zakázku I. kategorie. Pokud již bylo konáno 

výběrové řízení na práce stejného charakteru na stejném objektu, nemusí být zadávání 

zakázky znovu prováděno, pokud se zakázka bude realizovat do jednoho roku od předchozího 

výběrového řízení. Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na usnesení o přidělení veřejné 

zakázky firmě HASPROJEKT s.r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ 09765581.  (příloha č. 

19) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 23 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje „Smlouvu o používání čerpacího místa požární 

vody“ mezi obcí Kramolna a městem Náchod, se sídlem Masarykovo náměstí 40, 547 01 

Náchod, IČ 00273147 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno.      

Návrh usnesení č. 24 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje zpracování „Požárního řádu obce Kramolna – 

II. etapa“ a schvaluje přidělení veřejné zakázky „Požární řád obce Kramolna- II etapa“ 

uchazeči firmě HASPROJEKT, s.r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ 09765581, a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy nebo objednávky.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24 bylo schváleno.      



 

 

 

22) Místní energetická koncepce v obci Kramolna  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka informovala zastupitele, že na zasedání 30.10.2024 byl schválen usnesením č. 

XXV/3/2024 záměr zpracování místní energetické koncepce. Zastupitelstvu byla předložena 

nabídka firmy DEKPROJEKT s.r.o. z Prahy. Jedná se o energetickou studii, která obsahuje 

místní šetření, možnosti výroby, spotřeby a skladování energie obnovitelných zdrojů, 

stanovení přibližných nákladů na realizaci investic, návratnost a dotační možnosti, osobní 

prezentace výstupu na zastupitelstvu. V rámci studie bude prověřen potenciál jednotlivých 

obecních objektů: mateřská škola, hasičská zbrojnice Kramolna, obchod Kramolna + 2 byty, 

obecní úřad, obecní dům Lhotky a obecní dům Trubějov – nová výstavba. Cena studie 35 tis. 

Kč bez DPH.(příloha č. 20) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 25 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje zpracování „Energetické studie obce 

Kramolna“ a schvaluje přidělení veřejné zakázky „Energetická studie obce Kramolna“ 

uchazeči firmě DEKPROJEKT s.r.o., Tiskařská 10, 108 00 Praha 10, IČ 27642411, a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy nebo objednávky.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

23) Různé 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

a) Nákup zametacího kartáče 

Starostka informovala zastupitele, že na obec byl zakoupen zametací kartáč 

s multifunkčním nosičem za 77 tis. Kč, který bude sloužit hlavně v zimě na zametání 

chodníků a autobusových zastávek. Pokud se osvědčí, je možno zakoupit ještě mulčovač a 

sekačku. 

b) Rámcová smlouva o poskytování konzultačních a poradenských 

služeb 

Starostka informovala zastupitele, že na zastupitelstvu dne 30.10.2024 byla schválena 

nabídka na poradenskou a konzultační činnost ve stavebnictví od firmy Petr Maršálek, Lhotky 

54, 547 01 Kramolna, IČ. 41255194.  S firmou Petr Maršálek byla následně uzavřena 

Rámcová smlouva o poskytování konzultačních a poradenských služeb v rozsahu 399 hodin. 

Cena za 1 h je 750,- Kč, jedná se tedy podle směrnice č. 1/2024 pro zadávání VZMR se o 

zakázku I. kategorie. 

c) Výroční zpráva Mateřské školy, Kramolna – školní rok 2023 -2024 



 

 

     Zastupitelé byli seznámeni s Výroční zprávou MŠ Kramolna – školní rok 2023 -2024. 

Zpráva obsahuje charakteristiku školy, popis výchovně vzdělávacího procesu a školní 

vzdělávací program, rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, údaje o 

přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání, údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků, údaje o aktivitách a prezentaci školy, základní údaje o hospodaření školy a 

kontroly. 

    d) Nabídka přípravy projektu předkládaného do MAS mezi Úpou a 

Metují 

Jedná se o přípravu projektové žádosti na novou autobusovou zastávku „U Sýkorovy 

kaple“, která má dvě etapy. I. Příprava projektové žádosti a jejich příloh a II. Činnosti 

související s hodnocení a podporou žádosti (např. vypořádání výzvy k doplnění poskytnutí 

dodatečných informací hodnotitelům atd.). Cenová nabídky na I. etapu je 10 tis. Kč bez DPH 

po předložení žádosti do programu a na II. etapu 9,5 tis. Kč bez DPH splatná pouze v případě 

schválení projektu k podpoře z programu. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 26 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí informace starostky.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

24) Diskuse   

Zastupitelé diskutovali o prodeji pozemku p.č. 210/2 v k.ú. Lhotky XXXXX. Starostka 

navrhuje oslovit projektanta, aby situaci prohlédl a zhodnotil. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:20 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Návrh rozpočtového provizoria na rok 2025 

3. Návrh rozpočtu MŠ Kramolna na rok 2025 

4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Kramolna na rok 2026-2028 

5. Návrh plánu inventur k 31.12.2024 

6. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Kramolna za rok 2024  

7.Dodatek č. 6 Smlouvy č. 245 B s firmou Technické služby Náchod, s.r.o.  

8. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2024 na akci „Chodník Kramolna podél silnice 

III/30413“ 

9. Žádost o příspěvek na poskytování pečovatelské služby Náchod občanům obce v roce 2024  

10. Žádost o příspěvek na provoz pečovatelské služby z Oblastní charity v Červeném Kostelci  



 

 

11. Zpráva o hodnocení nabídek akce „Nákup popelnic na plast a papír pro občany do domu 

zdarma“  

12. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

13. Rozhodnutím o poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím prostřednictví kraje 

z rozpočtu MV – GŘ HZS ČR na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2023  

14. Ceník služeb v obci Kramolna na rok 2025.  

15. Rozpočtové opatření č.  14/2024  

16. Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek na akci „Demolice objektu čp. 13 Trubějov 

v obci Kramolna“ 

17. Žádost o poskytnutí finančních prostředků na hospodaření v lesích poskytovaných 

z rozpočtu Ministerstva zemědělství  

18. Smlouvu o užívání čerpacího místa požární vody  

19. Nabídka firmy HASPROJEKT s.r.o. Náchod na II. etapu požárního plánu obce 

20. Nabídka firmy DEKPROJEKT a.s.na Energetickou studii obce Kramolna 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19.12.2024 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Ivana Zelená 
 

dne:  19.12.2024 

Ověřovatelé: Lubomír Pavel 
 

dne: 19.12.2024 

 Ing. Jiří Šrámek 
 

dne: 19.12.2024 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 19.12.2024 

Místostarosta Jan Pařízek 
 

dne: 19.12.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


